[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 21 / 2018

Considerando que existe uma lei (código de posturas) de que os donos de terrenos devem construir calçadas e cuidar para que o terreno não vire depósito de lixo, e nem criadouro de animais indesejáveis;

Considerando que a prefeitura deve notificar e se não for feito o trabalho, esta deve fazer e emitir a conta ao proprietário;

Considerando que as pessoas não podem caminhar nas calçadas por falta delas;

Considerando que muitas vezes esses terrenos ficam com o mato alto durante todo o ano;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este tome uma providência quanto à fiscalização e notificação aos proprietários desses terrenos para que os conservem limpos e para que se façam calçadas, cumprindo assim a lei em vigência.
Monte Azul Paulista, 16 de Março de 2018.

	Antônio Sérgio Leal
	Antônio da Costa Filho
	Eliel Prioli

	Igor Fonzar Plaza
	José Alfredo Perez Cantori
	Josnei Bento Gomes

	Orival Alves

Ricardo Sanches Lima

	Paulo Panhoza Neto

	Percival Rogge

Wilson Rodrigues